

## Odpowiedzi na zapytania Wykonawców

Dotyczy postępowania na:

**„BUDOWA NAWIERZCHNI ULIC: LEŚNA, PRZEJAZD I PODLEŚNA  
W ŻELOWIE”.**

**ZPI.271.29.2019**

Zamawiający otrzymał zapytania i wnioski w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dotyczące treści SIWZ w ramach ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Poniżej Zamawiający przesyła treść zapytań oraz udzielonych odpowiedzi.

1. Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia termin wykonania niniejszego zamówienia wyznaczono do 20.01.2020 r. Natomiast w §15 ZMIANA UMOWY Zamawiający zamieścił katalog przypadków, w jakich możliwa jest zmiana terminu realizacji zamówienia, tj:
  - a) działania siły wyższej, uniemożliwiającej wykonanie robót w określonym pierwotnie terminie,
  - b) zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych, uniemożliwiających wykonywanie prac budowlanych lub spełnienie wymogów technologicznych, udokumentowanych przez wykonawcę i potwierdzonych przez nadzór inwestorski,
  - c) konieczności uzyskania decyzji lub uzgodnień, mogących spowodować wstrzymanie robót,
  - d) prac lub badań archeologicznych, wykopalisk, powodujących konieczność wstrzymania robót objętych niniejszą umową,
  - e) wstrzymania realizacji robót przez uprawniony organ z powodu znalezienia niewybuchów i niewypałów,
  - f) wystąpienia okoliczności, których strony Umowy nie były w stanie przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności. W przedstawionych przypadkach wystąpienia opóźnień strony ustalą nowe terminy realizacji z tym, że maksymalny okres przesunięcia terminu zakończenia robót równy będzie okresowi przerwy lub postoju w ich prowadzeniu,
  - g) w przypadku zmiany przedmiotu zamówienia na zasadach określonych w pkt 2,
  - h) zmiana terminu zakończenia końcowego robót do wykonania w 2020 r. jest możliwa w przypadku zmian w tym zakresie dokonanych przez instytucję dofinansowującą zadanie.

### ***Pytanie 1:***

Czy zaistnienie przesłanek wskazanych w pkt od a) do g) będzie wystarczające do zmiany terminu zakończenia zadania wyznaczonego na 20.01.2020 r.?

### ***Pytanie 2:***

Czy zaistnienie przesłanek wskazanych w pkt od a) do g) będzie wystarczające do zmiany terminu zakończenia I etapu wyznaczonego do 17.12.2019 r. lub zmniejszenia wielkości przerobu?

### **Odpowiedź:**

Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę, nie stanowią jednocześnie zobowiązania Zamawiającego do ich wprowadzenia.

Jednocześnie w związku z przyznanym dofinansowaniem na realizację niniejszego zadania, Zamawiający może dokonać zmiany terminu zakończenia etapu lub zadania oraz zmniejszenia wielkości przerobu tylko w przypadku zmiany terminów oraz wielkości przerobu zapisanych w umowie o dofinansowanie, przez instytucję dofinansującą to zadanie.

2. Zgodnie z §6 Umowy Zamawiający określił terminy obowiązujące przy realizacji, jednocześnie w §11 zapisano kary umowne, gdzie w pkt. 1 lit. a) zapisano kary za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu Umowy tj.: 0,3% wynagrodzenia umownego brutto. Natomiast w lit. h) piszecie, że w przypadku utracenia pozyskanej przez gminę dotacji na realizację zadania z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości utraconej dotacji.

**Pytanie 3:**

Co oznacza tak skonstruowany zapis? Czy wspomniana dotacja może być utracona przez Gminę w przypadku niedotrzymania terminu zakończenia przedmiotu umowy, czy terminu zakończenia I etapu?

**Odpowiedź:**

Wspomniana dotacja może być utracona przez Gminę w przypadku niedotrzymania terminu zakończenia przedmiotu umowy, a także terminu zakończenia I etapu.

**Pytanie 4:**

Do jakiej wysokości może być utracona dotacja?

**Odpowiedź:**

Kwota udzielonej dotacji może zostać utracona do wysokości 1.429.680,00 zł brutto.

**Pytanie 5:**

Czy zaistnienie przesłanek wskazanych w §15 ZMIANA UMOWY, m.in. Działania siły wyższej i zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych zwalania Wykonawcę z rygoru zapłaty kar umownych za ewentualne utracenie dotacji?

**Odpowiedź:**

Zaistnienie przesłanek wskazanych w §15 ZMIANA UMOWY nie zwalania Wykonawcy z rygoru zapłaty kar umownych za ewentualne utracenie dotacji.

BURMISTRZ  
mgr Tomasz Jachymek